( 1 )  dilampiri dengan laporan ikhtisar laporan 
keuangan Badan Usaha Milik Daerah/Perusahaan 
Daerah. 

Pasal 2 

(1 )  Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 1 ayat (1 )  huruf a Tahun Anggaran 2024 
terdiri dari: 
a. pendapatan sejumlah Rp939.885.037.335,86 

(sembilan ratus tiga puluh sembilan miliar 
delapan ratus delapan puluh lima juta tiga 
puluh tujuh ribu tiga ratus tiga puluh lima 
rupiah delapan puluh enam sen); 

b. belanja sejumlah Rp975.535.861.772,71 
(sembilan ratus tujuh puluh lima miliar lima 
ratus tiga puluh lima juta delapan ratus enam 
puluh satu ribu tujuh ratus tujuh puluh dua 
rupiah tujuh puluh satu sen); dan 

c. pembiayaan terdiri dari penerimaan pembiayaan 
sejumlah Rp89.101.667.564,44 (delapan puluh 
sembilan miliar seratus satu juta enam ratus 
enam puluh tujuh ribu lima ratus enam puluh 

empat rupiah empat puluh empat sen) dan 

- 5 - 

pengeluaran pembiayaan sejumlah (Rp0,00) 
sehingga pembiayaan neto sejumlah 
Rp89.101.667.564,44 (Delapan puluh sembilan 
miliar seratus satujuta enam ratus enam puluh 
tujuh ribu lima ratus enam puluh empat rupiah 
empat puluh empat sen). 

(2) Terhadap pendapatan dan belanja sebagaimana 
dimaksud pada ayat ( 1) huruf a dan huruf b terdapat 
selisih kurang sejumlah Rp(35.650.824.436,85) (tiga 
puluh lima miliar enam ratus lima puluhjuta delapan 
ratus dua puluh empat ribu empat ratus tiga puluh 
enam rupiah delapan puluh lima sen). 

(3) Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran adalah selisih lebih 
antara realisasi pendapatan Laporan Realisasi 
Anggaran dan belanja, serta penerimaan dan 
pengeluaran pembiayaan dalam Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah selama satu periode 
anggaran, dengan rincian sebagai berikut: 

a. Defisit Laporan Realisasi Anggaran sejumlah 
Rp(35.650.824.436,85) (tiga puluh lima miliar 
enam ratus lima puluh juta delapan ratus dua 
puluh empat ribu empat ratus tiga puluh enam 
rupiah delapan puluh lima sen); 

b. Pembiayaan neto sejumlah 
Rp89.101.667.564,44 (delapan puluh sembilan 
miliar seratus satu juta enam ratus enam puluh 
tujuh ribu lima ratus enam puluh empat rupiah 
empat puluh empat sen); dan 

c. Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun 
Anggaran 2024 sejumlah Rp53.450.843.127,59 
(Lima puluh tiga miliar empat ratus lima puluh 
juta delapan ratus empat puluh tiga ribu seratus 
dua puluh tujuh rupiah lima puluh sembilan 
sen). 

Pasal 3 

Uraian Laporan Realisasi Anggaran sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 sebagai berikut: 

a. Selisih kurang anggaran dengan realisasi pendapatan 
sejumlah (Rp6.150.523.781,28) (enam miliar seratus 
lima puluh juta lima ratus dua puluh tiga ribu tujuh 
ratus delapan puluh satu rupiah dua puluh delapan 
sen) dengan rincian target pendapatan setelah 
perubahan sejumlah Rp946.035.561 .117,14 
(Sembilan ratus empat puluh enam miliar tiga puluh 
lima juta lima ratus enam puluh satu ribu seratus 
tujuh belas rupiah empat belas sen) dan realisasi 
sejumlah Rp939.885.037.335,86 (sembilan ratus tiga 
puluh sembilan miliar delapan ratus delapan puluh 
lima juta tiga puluh tujuh ribu tiga ratus tiga puluh 
lima rupiah delapan puluh enam sen); 

b. Selisih kurang anggaran dengan realisasi target 
belanja setelah perubahan sejumlah 
(Rp59.542.622.492,29) (lima puluh sembilan miliar 

lima ratus empat puluh dua juta enam ratus dua 
puluh dua ribu empat ratus sembilan puluh dua 
rupiah dua puluh sembilan sen) dengan rincian 
Target belanja setelah perubahan sejumlah 
Rpl.035.078.484.265,00 (Satu triliun tiga puluh lima 
miliar tujuh puluh delapan juta em pat ratus delapan